
 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 47 Федерального закона от 26 декабря 

1995 г. № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», пунктом 10 Приказа 

Министерства по управлению имуществом и градостроительной деятельности 

Пермского края от 30 декабря 2021 г. № 31-02-1-4-2220 «Об условиях 

приватизации Пермского краевого государственного унитарного предприятия 

«Теплоэнерго», пунктами 7.4.4, 7.4.8, 9.2.2. Устава акционерного общества 

«Пермский региональный оператор ТКО», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить генеральным директором акционерного общества 

«Пермский региональный оператор ТКО» – Микаберидзе Степана 

Александровича. 

2. Избрать Совет директоров акционерного общества «Пермский 

региональный оператор ТКО», до следующего годового общего собрания 

акционеров, в составе согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Избрать ревизионную комиссию акционерного общества «Пермский 

региональный оператор ТКО», до следующего годового общего собрания 

акционеров, в составе согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания  

и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 27 мая 2022 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр                                                                                                   А.А. Балахнин 

  

О назначении генерального 
директора акционерного 
общества «Пермский 
региональный оператор ТКО»  
и об избрании Совета 
директоров, ревизионной 
комиссии акционерного 
общества «Пермский 
региональный оператор ТКО» 

 

Документ создан в электронной форме. № 24-04-01-04-29 от 31.01.2023. Исполнитель: Полущенкова Л.С.
Страница 1 из 3. Страница создана: 31.01.2023 14:24



Приложение 1 
к приказу Министерства 
жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства 
Пермского края 
от    № 
 

СОВЕТ ДИРЕКТОРОВ 

акционерного общества «Пермский региональный оператор ТКО» 
 

 
Кокорев  
Андрей Александрович 
 

- заместитель председателя Правительства 
Пермского края 

Крайнов  
Иван Сергеевич 

- статс-секретарь – заместитель министра 
жилищно-коммунального хозяйства  
и благоустройства Пермского края 
 

Микаберидзе  
Степан Александрович 

- генеральный директор акционерного общества 
«Пермский региональный оператор ТКО» 
 

Соснин  
Эдуард Олегович 

- министр экономического развития и инвестиций 
Пермского края 
 

Филимонов  
Тимур Геннадьевич 

  

 

Документ создан в электронной форме. № 24-04-01-04-29 от 31.01.2023. Исполнитель: Полущенкова Л.С.
Страница 2 из 3. Страница создана: 31.01.2023 14:24



Приложение 2 
к приказу Министерства 
жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства 
Пермского края 
от    № 

СОСТАВ 

ревизионной комиссии акционерного общества  
«Пермский региональный оператор ТКО» 

 
 
Колчанова  
Александра Владимировна 

- заместитель министра, начальник управления 
региональных программ и организации 
бюджетного процесса Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства  
и благоустройства Пермского края 
 

Творогов  
Андрей Сергеевич 

- директор общества с ограниченной 
ответственностью «Творогов Юридические 
консультации» 
 

Чурина  
Татьяна Ивановна 

- директор общества с ограниченной 
ответственностью «Финконтроль» 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 24-04-01-04-29 от 31.01.2023. Исполнитель: Полущенкова Л.С.
Страница 3 из 3. Страница создана: 31.01.2023 14:24


	1
	2
	3

